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Vermögensverwaltung

Pauschalgebühr
Jahresgebühr auf dem verwalteten Vermögen nach gewählter Anlagestrategie,
mindestens CHF 200 (Future) oder CHF 1500 (Helvetia, Klassisch) p. a.

Zinsertrag 1.05 % p. a.

Einkommen 1.15 % p. a.

Ausgewogen 1.25 % p. a.

Wachstum 1.35 % p. a.

Kapitalgewinn 1.45 % p. a.

Die obigen Pauschalgebühren berücksichtigen folgende Kosten 	
im Zusammenhang mit der Ausübung der Vermögensverwaltung.

	• Depotführung
	• Depotadministration
	• Verwaltungsgebühr
	• Courtagen
	• Periodische Reports
	• Steuerverzeichnis Schweiz

Allgemeines
	• Nicht inbegriffen sind MwSt, allfällige weitere Steuern sowie 	
Abgaben, Kommissionen und Gebühren von Dritten.
	• Die Depot- und Vermögensverwaltungsgebühren werden 	
quartalsweise berechnet und belastet.

pauschal



4 Tarifänderungen vorbehalten

Basisgebühr Minimum in CHF
Jahresgebühr auf dem Kurswert der deponierten Werte 0.50 % 600

Kauf und Verkauf
Aktien, Optionsscheine und ähnliche Papiere

In der Schweiz 
gehandelt

Im Ausland  
gehandelt

bis zu CHF 50’000 1.10 % 1.70 %

für die nächsten CHF 50’000 0.95 % 1.50 %

für die nächsten CHF 50’000 0.85 % 1.20 %

für die nächsten CHF 50’000 0.75 % 1.15 %

für die nächsten CHF 50’000 0.65 % 1.10 %

Minimum CHF 80 CHF 100  	
(Gegenwert)

Strukturierte Produkte 1.45 %

Obligationen
In der Schweiz 

gehandelt
Im Ausland  
gehandelt

bis zu CHF 50’000 0.80 % 1.20 %

für die nächsten CHF 50’000 0.65 % 1.10 %

für die nächsten CHF 50’000 0.55 % 0.90 %

für die nächsten CHF 50’000 0.50 % 0.80 %

Minimum CHF 80 CHF 100 	
(Gegenwert)

25 % 
Rabatt

25 % 
Rabatt

25 % 
Rabatt

Anlageberatung Premium

Partnerfonds Zeichnung Rücknahme
Geldmarkt-Fonds 0.40 % 0.20 %

Obligationen-Fonds 1.00 % 0.50 %

Portfolio-Fonds 1.75 % 0.875 %

Aktien-Fonds 1.50 % 0.75 %

Immobilien-Fonds 1.00 % 0.50 %

Minimum CHF 30 CHF 30

25 % 
Rabatt
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Anlageberatung Basis

Basisgebühr Minimum in CHF
Jahresgebühr auf dem Kurswert der deponierten Werte 0.55 % –

Handel Zeichnung Rücknahme
Vorsorge-Fonds kostenlos kostenlos

Sparplan-Fonds kostenlos kostenlos

Allgemeines
	• Börsenabgaben und eidg. Steuern werden separat verrechnet.
	• Nicht inbegriffen sind Abgaben oder Steuern sowie Gebühren von Dritten.
	• Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und Liechtenstein wird zusätzlich 	
die MwSt belastet.
	• Die Depot- und Vermögensverwaltungsgebühren werden quartalsweise 	
berechnet und belastet.

Übrige Emittenten Minimum in CHF
Ausland 100 1.70 % 1.70 %

Inland 80 1.10 % 1.10 %

Allgemeines
	• �Auf Börsenaufträge, die per e-Banking erteilt werden, gewähren wir einen 	
Courtagerabatt von 50 %. Die Minimumansätze werden ebenfalls um 50 % 
reduziert.
	• Börsenabgaben und eidg. Steuern werden separat verrechnet.
	• Nicht inbegriffen sind Abgaben oder Steuern sowie Gebühren von Dritten.
	• Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und Liechtenstein wird zusätzlich 	
die MwSt belastet.
	• Die Depot- und Vermögensverwaltungsgebühren werden quartalsweise 	
berechnet und belastet.

25 % 
Rabatt



6 Tarifänderungen vorbehalten

Basisgebühr Minimum in CHF
Jahresgebühr auf dem Kurswert der deponierten Werte 0.35 % 120

Kauf und Verkauf 
Aktien, Optionsscheine und ähnliche Papiere

In der Schweiz 
gehandelt

Im Ausland  
gehandelt

bis zu CHF 50’000 1.10 % 1.70 %

für die nächsten CHF 50’000 0.95 % 1.50 %

für die nächsten CHF 50’000 0.85 % 1.20 %

für die nächsten CHF 50’000 0.75 % 1.15 %

für die nächsten CHF 50’000 0.65 % 1.10 %

Minimum CHF 80 CHF 100  	
(Gegenwert)

Strukturierte Produkte 1.45%

Obligationen
In der Schweiz 

gehandelt
Im Ausland  
gehandelt

bis zu CHF 50’000 0.80 % 1.20 %

für die nächsten CHF 50’000 0.65 % 1.10 %

für die nächsten CHF 50’000 0.55 % 0.90 %

für die nächsten CHF 50’000 0.50 % 0.80 %

Minimum CHF 80 CHF 100 	
(Gegenwert)

Solo
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Partnerfonds Zeichnung Rücknahme
Geldmarkt-Fonds 0.40 % 0.20 %

Obligationen-Fonds 1.00 % 0.50 %

Portfolio-Fonds 1.75 % 0.875 %

Aktien-Fonds 1.50 % 0.75 %

Immobilien-Fonds 1.00 % 0.50 %

Minimum CHF 30 CHF 30

Übrige Emittenten Minimum in CHF
Ausland 100 1.70 % 1.70 %

Inland 80 1.10 % 1.10 %

Allgemeines
	• Auf Börsenaufträge, die per e-Banking erteilt werden, gewähren wir einen 	
Courtagerabatt von 50 %. Die Minimumansätze werden ebenfalls um 50 % 
reduziert.
	• Börsenabgaben und eidg. Steuern werden separat verrechnet.
	• Nicht inbegriffen sind Abgaben oder Steuern sowie Gebühren von Dritten.
	• Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und Liechtenstein wird zusätzlich 	
die MwSt belastet.
	• Die Depot- und Vermögensverwaltungsgebühren werden quartalsweise 	
berechnet und belastet.
	• Ohne Dienstleistungsmodell gelten die Tarife des Models «Solo».



8 Tarifänderungen vorbehalten

Produktgebühren

Kassenobligationen Minimum in CHF
Jahresgebühr 0.09 % 25

Metallkonto Minimum in CHF
Jahresgebühr 0.35 % 120

Depotgebühren von Dritten

Depotgebühren für ausländische Werte bei auswärtigen Depotstellen 0.10 %

Zuschläge
Zuschlag zu den 
Depotgebühren

Minimum in CHF

Depot lautend auf Nummer oder Pseudonym 25 % 200 

Depot mit banklagernder Korrespondenz 25 % 200

Allgemeines
	• Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und Liechtenstein 	
wird zuzüglich die MwSt belastet.



9

Vorsorge, Steuern, Erbschaft

Pensionsplanungen CHF
Ansatz 200 / Stunde

Steuerverzeichnis Schweiz CHF
Pro Valor 12

Minimum 80

Maximum 300

Kostenlos bei Anlageberatung Premium oder Vermögensverwaltung

Verrechnungssteuerantrag CHF
Pauschal 150

Todestagauszüge CHF

Pauschal 30

Erbteilungen CHF
Ansatz 200 / Stunde

Minimum 600

Nachforschungen CHF
Ansatz 200 / Stunde

Allgemeines
	• Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und Liechtenstein 	
wird zuzüglich die MwSt belastet.



10 Tarifänderungen vorbehalten

Diverse Dienstleistungen

Ein- und Auslieferungen physischer Titel 
(Schalter oder Korrespondenzversand)

Einlieferung
ins Depot

Auslieferung

Pro Valor keine Gebühr CHF 150

Auslieferung inkl. Drittspesen, zuzüglich MwSt für in- und ausländische Kunden

Titeltransfer von/an andere(n) Banken  
(Bank an Bank)

Einlieferung Auslieferung/
Transfer

Pro Valor keine Gebühr CHF 110*

Währungskommission (Ein-/Auszahlungen)
EURO

0.25 %
min. CHF 15

max. CHF 500

Übrige Währungen

0.50 %

min. CHF 15
max. CHF 500
(Gegenwert)

*Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und Liechtenstein 	
wird zuzüglich die MwSt belastet.
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Persönliche Beratung
Gerne zeigen wir Ihnen in einem persönlichen Gespräch 
individuelle Lösungen auf und stehen Ihnen als verlässliche 
Partnerin zur Seite.



Hauptsitz
Ersparniskasse Schaffhausen AG
Münsterplatz 34
CH-8200 Schaffhausen
+41 52 632 15 15

Filiale Weinland
Ersparniskasse Schaffhausen AG
Schaffhauserstrasse 26
CH-8451 Kleinandelfingen
+41 52 304 33 33

info@eksh.ch
ersparniskasse.ch 01

/2
02
5

https://www.ersparniskasse.ch/
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